PRAEPARATA ET COMPOSITA.

Aqua *Liliorum alborum*. Ex floribus. In quibusdam officinis adhuc superstes. Cur cosmética credita?

OLEUM Ph. W. p. 124. Digestione cum oleo Oliuarum et subsequente coctione paratur. Vix alia vis, quam a solo oleo expresso inde sub externa applicatione exspectari potest, emolliens, relaxans.

SCILLA.

S C I L L A.

LINN. *Syst. veg.* p. 271. *Gen. pl.* p. 166.

513.

Pharm. SCILLAE vel SQUILLAE Radix.

Vel absque addito nomine partis.

Scilla maritima; nudiflora; bracteis refractis LINN.

Spec. pl. p. 442. *Icon: REGNAULT Botanique*,
La Squille; item *MARTELLII Hort. Rom.* tom. 6,
tab. 93. a) *Scilla vulgaris radice rubra* c. b.
 b) *Scilla radice alba* c. b. *Planta perennis*,
locis arenosis prope mare in Lusitania, Hispania,
Normandia, Sicilia, Africa septentrionali, Syria, *crescens*.

Huic substituunt incolae Capitis bonae spei
 sub nomine *Scillae montanae* bulbum Haemanthi
coccinei L. et inde acetum et oxymel simile pa-
 rant, in asthmate et hydrope aliisque morbis pro-
 ficiuum (*THUNB. Diff. de medicina Africanorum* p. 3.).

Scillae vulgaris RADIX eaque recens bulbus
 squamosus est, pyriformis, apice sursum verso,
 magnitudine pugni vel ultra, squamis carnofis
 latis, ad latera attenuatis, neruosis, quas aliae
 cingunt

cingunt exsuccae, membranaceae, lineatae, tam tenuibus, vt bulbus primo aspectu tunicatus appareat. Hocce discrimen squamarum externarum imposuit quibusdam, vt tunicatum bulbum dicent (Vid. e. c. ALSTON'S *Lectures on the M. m.* vol. I. p. 513. BERGII *Mat. med.* p. 265.). Ex basi bulbi prodeunt fibrae numerosae, quae vna cum extremitis squamis effoetis ante usum praeciduntur. Raro bulbos succosos pharmacopola seruant, qui tamen ob succum viscidum et lentum diu in sua integritate persistunt. Quotannis magna eius copia ex Hispania, unde Scilla Hispanica dicta, et Natolia transmittitur. Plerumque autem in officinis modo prostant squamae siccae oblongae, longitudine bipollicari, albae, convexae, subdiaphanae, intus glabrae, lineatae.

Discrimen ratione coloris radicis, quod supra innui, de externis modo membranaceis squamis valet, nam interne bulbus semper albus vel pallide viridis est. Rubri bulbi maiores sunt, albi minores (SCHULZ et MEDER *Diff. sistens examen chem. radicis Scillae marinae*, *Hal.* p. 7.). Plerisque bulbus ruber albusque pari virtute instructus censetur (ALSTON *I. c.* LEWIS *M. m.* p. 531.);

p. 531.); quidam tamen album mitiorem iudicant rubro (V. Pharm. Würt. p. 44.), annuente etiam ex tentaminibus variis institutis LUDWIGIO (Advers. pract. vol. 2. p. 700.), qui ideo rubrum, utpote ad suam sententiam efficaciorem, frequenter adhiberi iubet, quod consilium sponte iam dudum sequuti sunt pharmacopoleae.